ПРОТОКОЛ № 139
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)
Дата проведения заседания: 15 марта 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Всего 4 (четверо) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О формировании нового состава Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «ОСП».
2. О приведении внутренних документов Ассоциации «СРО «ОСП» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «СК АДА М» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации).

4. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО СК «Рубеж».
5. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О формировании нового состава Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «ОСП».
Слушали: Председателя Совета Ассоциации Горового В.Е., который предложил избрать Дисциплинарный комитет в следующем составе:
Манухин Алексей Витальевич – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;
Степанов Александр Сергеевич – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;
Янушкевич Галина Николаевна – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;
Лимонов Константин Львович -  генеральный директор ООО «СервисГаз»;
Латыпов Равиль Вячеславович – начальник Контрольного отдела Ассоциации «СРО «ОСП».

Председателем Дисциплинарного комитета предложено избрать члена Совета Ассоциации «СРО «ОСП» Манухина Алексея Витальевича. Других предложений не поступало.

Ответственным секретарем предложено избрать Латыпова Равиля Вячеславовича. Других предложений не поступало.

Решили:
1. Избрать Дисциплинарный комитет в следующем составе:
Манухин Алексей Витальевич – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;

Степанов Александр Сергеевич – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;

Янушкевич Галина Николаевна – член Совета Ассоциации «СРО «ОСП»;
Лимонов Константин Львович -  генеральный директор ООО «СервисГаз»;

Латыпов Равиль Вячеславович – начальник Контрольного отдела Ассоциации «СРО «ОСП».
2. Избрать Председателем Дисциплинарного комитета члена Совета Ассоциации «СРО «ОСП» Манухина Алексея Витальевича.
3. Избрать ответственным секретарем Дисциплинарного комитета Латыпова Равиля Вячеславовича.
Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О приведении внутренних документов Ассоциации «СРО «ОСП» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Слушали: Подольского Е. М., который доложил присутствующим о вступлении в силу Федерального закона от 3 июля 2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон). Согласно части 15 статьи 6 Федерального закона саморегулируемые организации обязаны привести внутренние документы в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации не позднее 1 июля 2017 года. Для выполнения требований Федерального закона Ассоциации необходимо утвердить следующие внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП»:
1. Положение о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;

2. Положение о Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;

3. Положение о порядке обеспечения информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Подольский Е.М. предложил утвердить внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП»:

1. Положение о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;

2. Положение о Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»;

3. Положение о порядке обеспечения информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

Решили: Утвердить внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП»:
1. Положение о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (прежняя редакция Положения о Контрольном отделе Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» утрачивает силу после вступления в действие настоящего Положения).

2. Положение о Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (прежняя редакция Положения о Дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» утрачивает силу после вступления в действие настоящего Положения).

3. Положение о порядке обеспечения информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» (прежняя редакция Положения о раскрытии информации Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» утрачивает силу после вступления в действие настоящего Положения).

Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СК АДА М» в связи с изменением идентификационных данных (адрес организации).
Слушали: Директора Ассоциации Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» поступило заявление от члена Ассоциации «СРО «ОСП» Общество с ограниченной ответственностью «СК АДА М» (ИНН 7733020000) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением идентификационных данных, а именно, адрес организации: 141400, Московская область, г. Химки, ул. Рабочая, д.2а  изменен на: 141402, Московская область, г. Химки, ул. Ленинградская, д. 29, офис 919/1. Документы, подтверждающие указанный факт, представлены.
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство взамен ранее выданного, члену Ассоциации «СРО «ОСП» Обществу с ограниченной ответственностью «СК АДА М» (ИНН 7733020000), в связи с изменением адреса, согласно заявлению с указанием видов работ, на которые ранее было выдано Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО СК «Рубеж».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО СК «Рубеж»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО СК «Рубеж»
	ОГРН 1175027002281 ИНН 5027249153
КПП 502701001
	140002, Московская область, Люберецкий район, город Люберцы, улица поселок Калинина, 49, корп. 2, офис 3
	Фоевцов Александр Федорович
Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО СК «Рубеж» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 15 марта 2017 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после оплаты вступительного взноса и зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО СК «Рубеж»
	ОГРН 1175027002281 ИНН 5027249153
КПП 502701001
	140002, Московская область, Люберецкий район, город Люберцы, улица поселок Калинина, 49, корп. 2, офис 3
	Фоевцов Александр Федорович

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО СК «Рубеж».

Голосовали:

За – 4 голоса;
Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М..
Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 4 голоса;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета

       Е.М. Подольский
2